
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA E PATRIMONIALE 

Settore Coordinamento e Supporto ai Dipartimenti e Centri 

Autonomi di Spesa 

 

 
 
 

Università di Palermo – Piazza Marina 61 – 90133 – Palermo 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il proprio decreto n. 12529 del 20 novembre 2024, prot. n. 195373, relativo al “Bando 

a Cascata emanato nell’ambito del progetto DARE – Digital Lifelong Prevention PNC 0000002, 

spoke 2, Università degli Studi di Palermo, CUP B53C22006460001; 

VISTA la Nota DDL Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2025 e bilancio 

pluriennale per il triennio 2025-2027, del Segretario Generale, Direzione Generale della 

Ricerca, Ufficio III del Ministero dell’Università e della Ricerca, prot. n. 21689 del 25/11/2024, 

avente ad oggetto il Decreto Direttoriale n. 931 del 06/06/2022 - Avviso per la concessione di 

finanziamenti destinati ad Iniziative di ricerca per tecnologie e percorsi innovativi in ambito 

sanitario e assistenziale -  con la quale il Ministero comunica l’eventualità di un ulteriore 

ridimensionamento finanziario a valere dei PNC per gli anni 2025 e 2026 

 

 

DISPONE 

 

• Di integrare il Bando a Cascata emanato con proprio decreto n. 12529 del 20 novembre 

2024, prot. n. 195373 nell’ambito del progetto DARE – Digital Lifelong Prevention PNC 

0000002, spoke 2, Università degli Studi di Palermo, CUP B53C22006460001 con 

l’articolo seguente: 

Art. 12-bis REVOCA IN CASO DI DISIMPEGNO DELLE RISORSE:   

Le agevolazioni possono essere revocate, in tutto o in parte, in qualunque fase del 

procedimento di assegnazione delle risorse del Bando a Cascata DARE, nei seguenti casi:  

1. Disimpegno totale o parziale da parte del Ministero dell’Economia e delle Finanze 

delle risorse assegnate al Ministero dell’Università e della Ricerca riferite a “Iniziative 

di ricerca per tecnologie e percorsi innovativi in ambito sanitario e assistenziale”; 

2. Disimpegno totale o parziale da parte del Ministero dell’Università e della Ricerca 

delle risorse assegnate all’Iniziativa DARE – Digital Lifelong Prevention ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 2, commi 5 e 6, del Decreto di Finanziamento n. 1985 del 

09/12/2022; 

3. Riduzione da parte dell’HUB Fondazione DARE – Digital Lifelong Prevention delle 

risorse destinate agli Spoke. 

• Di prorogare la scadenza del Bando a Cascata alle ore 23,59 del 10 gennaio 2025; 

• Di dare mandato ai competenti uffici di pubblicare il presente provvedimento di 

integrazione e proroga nell’Albo Ufficiale di Ateneo dandone inoltre comunicazione nella 

pagina del sito di Ateneo dedicata al Bando a Cascata PNC DARE; 

 

 

Il Direttore Generale  

Dott. Roberto Agnello 
 


		2024-12-12T09:09:19+0000
	Roberto Agnello




